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j !>--~Orçamento de 2005 -Anexo 02 (Despesa) '~,:;i~!~::")ii:'!~

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Emissão: 01/01/2005

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T.E.DESPORTO
01 ADMINISTRACAO GERAL- SMECD

~igo,.'.
3.0.00.00
3.1.00.00
3.1.90.00
3.1.90.08
3.1.90.08
~.1.90.08
3.1.90.11
3.1.90.11
3.1.90.11
:(1.90.13
3.1.90.13

~3.1.90.13
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.16
3.1.90.16
3.3.00.00
3.3.50.00
3.3.50:43
3.3.50.43
3.3.50.43
3.3.90.00
3.3.90.13
3.3.90.13
3.3.90.13
3.3.90.13
3.3.90.13
3.3.90.13
3.3.90.14
3.3.90.14
3.3.90.14
3.3.90.30
~.3_90.30
3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.30
3:"3.90.30
3.3.90.30

,~3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.39
3.3.90.93
3.3.90.93,
3.3.90.93.
4.0.00.00.
4.4.00.00
4.4.90.00
4.4.90.52
4.4.90.52
4~4.90.52

Desdobramento

C",Cc',cc"'uJuc' Elemento'""",cc.,c""c

1;,Ç~~eg9!!~

313.434,00
I 86.100,00

86.100,00

D ._ 111CBc ..,.c" ~.'...")/,. 81escn çao ~, 'i' .." """"""c """ c),;\:Ii ";.:!j.f,,
DESPESAScbRRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APlICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 3.000,00
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS t 3.000,00

GY:J:RCc5-BENE-F1CIOS ASSISTENCIAIS .,'-- 3.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 68.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL 68.000,00
-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVI 68.000,Oa-

OORIGACOES PATRONAIS 14.600,00'
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS -INSS 14.600,00

-Iq!:!: .Servid9[e§ -,\ 8.40_0.00
Inss -Agentes politicos : 6.200,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS .PESSOAL CIVIL; 500,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL 500,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL 500,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
SUBVENCOES SOCIAIS 26.000,00

SUBVENCOES SOCIAIS 26.000,00
SUBVENCOES SOCIAIS 26.000,00

APlICACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS ~ ~~~ ~~

Contribuicoes previdenciarias .inss
Contribui coes previdenciarias -inss
Contribuicoes previdenciarias -inss
Contribui coes previdenciarias -inss
Contribui coes previdenciarias -inss

DIARIAS -PESSOAL CIVIL
DIARIAS -PESSOAL CIVIL

DIARIAS -PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO c~ 

MATFRIAIDé--GGNSUMO ~~;!,;t'; 'c--'
t", MATERIAL DE CONSUMO 11;;Í:'

,,;c.,.MATERIAL DE CONSUMO " p,t~f,
MATERIAL DE CONSUMO

---MATERIAL DE CONSUMO 1
MATERIAL DE CONSUMO !.'

MATERIAL DE CONSUMO
-~ERiAL DECONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE rERCEIROS-PESSOAJURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APlICACOES DIRETAS :;!

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ,:;:f;i 3.000,00

EQUIP~MFNTOS E-MATERIAL PERMANENTE ,~~:' ;:-3.000,00
-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE '.c;;, 3.000,00

, 'j,7Ift"'

i .~c;?!,~!ij'.\~ftl;"'-~

f27.334.00
26.000,O(

201.334,00
L.L~",UU
2.283,00

400,00
500,00
883,00
500,00

4.000,00
4.000,00
4.000,00

125.492,00~25.492,OO

4.000,00
1.000,00

68.000,00-
7.000,00

37.674,00
6.418,00
1.400,uu
7.000,00
7.000,00
1.000,00
2.000,00
3.000,00
1.000,00

62.259,00
62.259,00
4.709,00
7.100,00
6.500,00

43.950,00
300,00 '
300,00
300,00

J.UUU,UO
3.000,00

3.000,00

jÔ;!tÔ,t4B;:, 315.4J4 00
1"'0 "",'"

,omaOIIlOdUt: v... I
"'-'I- IIIIUIITléllI( I~ -KptfUl

,,~,~,jj4
,'i"",j ',.i'
.00.0000

.00.0000

1.00.0000

;.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.02.0000

.02.0100

.02.0300

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.02.0000

.02.0000

.02.0000

.02.0000

.02.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

..00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

00.0000

00.0000

00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000.00.0000

00.0000
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Prefeitura .\1unicipal de Manoel Viana
Emissão: 01/01/2005

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T.E.DESPORTO
02 DESPORTO E CULTURA

Cpd~ :~:!i~~1;!';
3.0.00.00.00:0000
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
33.90.13.00.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000

3.3.90.30.00.0000
3.3.90.31.00.0000

3.3,OO.31.00.000Q
3.3.90.31.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3;90.36.00.0000
33.90.36.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000

4.0.00.00.qO.0000
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000

Desdobramento
'Céééééééc ~!erp~nt9 C,áfegOtiá

25:500,00
25.500,00

;

:

DESPESASCORRÊRTÊS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS

Contribuicoes previdenciarias -inss
Contribuicoes previdenciarias -inss

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE ~~~JMO

-MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS. CIENTIFICAS.-- -

-PREMIACOES CULTURAIS. ARTISTICAS. CIENTIFICAS,
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -P~A FISICA

OUTR-O-S-SERVICOS-DE TERCEIROS -PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

é TOTAL ., ;",. c

!5.500,OC

600,00
600,00
600;00

8.500,00~OO,OO

5,000,00
3.500,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00.
2.000,00
2.000,00

12.400,00
12.400,00
10.900,00
1.500,00

1.~OO.OO
1'rOO.Oo1.50( )0

1.500,00
1.500,00
1.500,00

27..000,00\"'"""," "

1tabilidade v4.1

~I..iL
j

formát~

Rpt401

í v/fjtflnenrO ae ~UU5 -Anexo 02 (Despesa)
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Orçamento de 2005 -_~exo 02 (Despesa)

~~

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Emissão: 01/01/2005 --

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T .E.DESPORTO
03 ENSINO INFANTIL

Códinnc-,
'~-t-'!.;:;;:i

3.0.00.00.00.0000

3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.9008.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.02.0000
3.1.90.13.02.0100
3.1.90.13.02.0100
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.3.00.00.00.0000

-3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
4.0.00.00.00.0000
4.4.00.00.00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000

De$dobt.~metlto,:".occ::""'""",."", Elemento"""",i.i.U"'"
jj,Cate

g orla

n"'C"""'"'"V!'"
61.124,00

42.800,00
42.800,O(

2.800,00
2.800,00
1.000,00
1.800,00

32.500,00
32.500,00
12.500,00
20.000,00

7.000,00
7.000,00
2.500,00
4.500,00

500,00
500,00
500,00

18.324,00
18.324

800
800
-8nn

12.824
12.824
10.124
2.700
4.700
4.700
4.700

3.000,00
3.000,00

3.000,O(

Descrição_~;g31~;!WÃc,,\;(. ;"jrJ:; i
DESPESA'SêÓRRENTES-' j

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLlCACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVI

OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS -INSS

Inss -Servidores
Inss -Servidores

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL
-OUTRASDESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
-APLlCACOES DIRETAS

DIARIAS -PESSOAL CIVIL
DIARIAS -PESSOAL CIVIL ~;~, ,,]

.BIARtA~PESSOAL CIVIL ~ !,,";é
MATERIAL DE CONSUMO c,r\r:

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLlCACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

t;1}4'l:OT~~~;;i+,i;JJ:.t :

3.000,00
3.000,00
2.000,00
1.000,00

64.124,00

'"IUdU~ V' ;L InfOrmal1 .Ida -Rpt701 ,

,00
,00
nn
,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00
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Orçamento de 2005 -Anexo 02 (Despesa)
fl/~aut;;:

Códi9Q; :i~;
3.0.00:00.00.0000'
3.1.00.00.00.0000
3.1~.00.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3:1.90.08.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.02.0000
3.1.90.13.02.0100
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.1.90.16.00.0000
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.13.00.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3'..90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3,.90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3,3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.93.00.0000
3.3.90.93.00.0000
3.3.90.93.00.0000
3.3.90.95:00.0000
3.3.90.95.00.0000
3.3.90.95.00.0000

-

PesCriçãO~~~"f{;[j;':1;'i~""".i_I_.., Im~Desiiobramehto W,11S Á"'S'~:Ci R.'.'R' E"":1~!t!; ...'S ~c Cccl1c""""'"A""" [j&J
DESPE t\ NTE :: i ,i

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS "..,: : :c"tjc
c, c r"'., ,.

APLleACOES DIRETAS -;:" '~;:1i,~,j
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS ; c'.1\;!~.

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 'i
-ot1TROs-BENEFICIOS ASSISTENetAJS-

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVI
OBRIGACOES PATRONAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS -INSS
Inss -Servidores

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS VARfAVEIS -PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCACOES DIRETAS
OBRIGACOES PATRONAIS

Contribui coes previdenciarias -inss
Contribuicoes previdenciarias -inss
Contribui coes previdenciarias -inss

DIARIAS -PESSOAL CIVIL
DIARIAS -PESSOAL CIVIL

DIARIAS -PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO :"
f~ ..."...~~,~~~ ~~.'rONSUM O ~'i IYIt\ I ~"'It\L. u~ vVI~;: ",""
] MATERIAL DE CONSUMO '. '~-,
; OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA ':

GUrROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA--
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC

OUTR-es-sERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUI COES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACAO PELA EXECUCAO TRABALHOS DE CAMPO

INDENIZA,CAO PELA EXECUCAO TRABALHOS DE CAMP
INDENIZACAO PELA EXECUCAO TRABALHOS DE CA

pOT ~L:.;;;;:.:f;..;:;.;::;~~

Elemento
'. ,;'.ç~t~orl~

487.721,00
I

3~3.421.00
""39-3:42~ÓO-

9.000,00
9.000,00
9.000,{j':.

317.421,00
317.421,00
317.421,00
63.000,00
63.000,00
63.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00

9~.300.00
94.300,00

1.300,00
1.300,00

500,00
800,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

37.200,00
37.200,00:"7.000,00

30.200,00
4.500,00
4.500,00
2.000,00
2.500,00

39.800,011
39.800,00
13.300,00
26.500,00

500,00
500,00
500,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

,if~::,',457.721,OO

,); "",, '"

Contabilidade v4.1
KvL. InlOrmallCéi L.\ua -i~P!(Ul

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Emissão: 01/01/2005

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T .E.DESPORTO
04 ENSINO FUNDAMENTAL
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IvacureZiI Da uespesél por Urgao t:;;
..Orçamento de 2005 -Anexo 02 (Despesa)

.

'/'

t :
-~.,-~~

Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Emissão: 01/01/2005
07 SEC.EDUC. TUR.CUL T.E.DESPORTO
05 FUNDEF

F,'jDesdobramentC)11"""""""""""", iliji~!e~ent9

;~~2:;~6~~~

642.000,00
642.000,00

15.000,00
15.000,00
15.000,00

511.000,00
511.000,00
511.000,00
103.000,00
lU3.000,00
103.000,00
13.000,00
13.000,00
13.000,00

i60.716,00
60.716,00

500,00
500,00
500,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

43.253,00
43.253,00
23.253,00
20.000,00

1.500,00
1.500,00
1.500,00
6.063,00
6.063,00
6.063,00
7.900,00
7.900,00
4.000,00
3.900,00

-500,00
500,00
500,00

15,000,00
15,000,005.000,00

Código c;;(1"
3.0.00.00.00.0000
3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.08.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.01.0000
3.1.90.11.01.0000
3.1.90.13.00.0000
~.1.90.13.02.0000
3.1.90.13.02.0200
3.1.90.47.00.0000
3.1.90.47.00.0000
3.1.90.47.00.0000
3.3.00.00.00.0000

,?3.90.00.00.0000
'3.3.90.13.00.0000
3.390.13.02.0000
3.3.90.13.02.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3..90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.38.00.0000
3.3.90.38.00.0000
3.3.90.38.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.93.00.0000
3.3-:-90.93.00.0000
3.3.90.93.00.0000
4.0.00.00.00.0000
4,.4:00.00.00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.52.00.0000
4:4.90.52.00.0000
4.4.90.52.00.0000

:>.UUU,C
5.000,ã
5.000,0

Descri;;:SO';f"f~,!Wi'C,; "
~,,::i'11);;,.,~"éci!.1';'

DESPESAS ORRENT
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCACOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS ".
OBRIGACOES PATRONAIS '",,;,

CG~.'TRIB~REVIDENCIARIAS -INSS ,;
Inss -Professores no efetivo exerci cio do magisterio(60%

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS.c
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVA~

--OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS ~:;~
OUTRAS DESPESAS CORRENTES :,'

APLlCAÇQ.ES DIREI~§- ~
OBRIGACOES PATRONAIS

Contribuicoes previdenciarias -inss

Contribuicoesprevidenciarias -inss
OlARIAS -PESSOAL CIVIL

OlARIAS -PESSOAL CIVIL
OlARIAS -PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC
ARRENDAMENTO MERCANTIL

ARRENDAMENTO MERCANTIL
ARRENDAMENTO MERCANTIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

~:]!i INDENIZACOI=~ e RÉS:rITUICOES
,?W INDENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES E RESTITUICOES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLlCACOES DIRETAS

EQ\,!IPAMENTOS E~M~TERIAL PERM~E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

.[2it~::,:tt.;tt .t.,tt~í!l~ 1;U7.7'16,OO""'1 ;" CC

IU~ VOt.!
RCL Informática Ltdé Rpt701



Anexo 02 (Despesa)Orçamento de 2005

Prefeitura Municipal de Manoel Víana

Emissão: 01/01/2005

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T .E.DESPORTO

06 TURISMO

_eat~ona

I' ~59:Óoó:8ó
I 59.000,00

"R~~R92!~,m~ôlg 

-~::"~\~!J),~~t9Códi c".'
9Q \, '."'c,, "i"""

3.0.00.00.00.0000 -

3.3.00.00.00.0000

3.3.90.00.00.0000

_3.3.90.04.00.0000
3.3.90.04.00.0000

3.3.90.04.00.0000

3.3.90.13.00.0000
3.3.90.13.02.0000

3.3.90.13.02.0000

3.3.90.13.02.0000

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.30.00.0000

3.3.90.31.00.0000

3.3.90.31.00.0000

3.3.90.31.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.36.00.0000

3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.00.0000

3.3.90.39.00.0000

3.3.90.39.00.0000

4.0.00.00.00.0000

4.4.00.00.00.0000

,~.4.90.00.00.0000-

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.51.00.0000

4.4.90.51.00.0000
.~ 4.4.90.52.00.0000

4.4.90.52.00.0000

4.4.90.52.00.0000

DesCri",ao' '~\t;:lijt RIi'" ~ "",~..."" .DESPESA ,'é" '
iii;;'!"';."' '

OUTRAS DESPESAS CORRENTES êi:l'i;i},.,,: i

APLlCACOES DIRETAS ~tL;i i i
-~NTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO ii~~;~f;;l-

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADOj'::',:'::::i
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO' i !

Q6B1G.ACOES PATRONAIS
Contribuicoes"previdenciariaS .inss--

Contribuicoes previdenciarias .inss
Contribuicoes previdenciarias -inss

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

PREMIACOES CULTURAIS. ARTISTICAS. CIENTIFICAS,
PREMIACOES CULTURAIS. ARTISTICAS, CIENTIFICAS.

PREMIACOES CUL TUI~AIS, ARTISTICAS. CIENTIFICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA FISIC

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLlCAr.nl=R-PlRE--+AS

OBRAS E INSTALACOES
OBRAS E INST ALACOES

OBRAS E INSTALACOES
"--EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

~---~ -~~i~:'c'c:;~:'c::'cê'ê"c:;i'::

59.000,00
8.000,00
8.000.0e-,
8.000.00
2.500,00
2.5f)" ""

800.00
1.700,00

15.500,00
15.500.00
7.500,00
8.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
9.700,00
9.700,00
1.700.00
8.000.00

22.300.00
22.300,00
2.000.00

20.300.00
4.000,00
4.000,00

4.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
1.000,0~
1.000,00
1.000,00

63.000,00

Contabiliaaae



Clgl

Código
3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.30
3.3.90.39
3.3.00.39
3.3.90.39

Desdobra~'ento..., ,.. ...,.."...,.. Elemento"'c Categoria
25.540,00
25.540,00

25.54Q,Q(
5.540,00
5.540,00
5.540,00

20.000,00
20.000,00
20.000,00

"c,"

DESPESAs--coRRENTE$ .:!: i/'
OUTRAS DESPESAS CORRENTES "

APLlCACOES DIRETAS ,-
MATERIAL DE CONSUMO '

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDI

",T8IAL.itfM:i.::,;;~~ii;..i: 25.540,00

,I",aUllluauc V,+,
RCL Informá!

:a 

Lida -Rpl701
I

:~J;;!
.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

.00.0000

,.Prefeitura Municipal de Manoet-Viana
Emissão: 01/01/2005

07 SEC.EDUC. TUR.CUL T .E.DESPORTO
~7 TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MEDIO


